



Širvintų rajono savivaldybės tarybos frakcijoms ir grupėms:  
Vilniaus g. 61, Širvintos

„Už Širvintų krašto klestėjimą“  
Živilė Jankauskaitė-Turkmen  
Virginijus Kiecorius

## DĖL POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS

2024 m. gegužės 16 d.

Asociacija „Kraštovaizdis“ (toliau – asociacija) atstovauja suinteresuotą visuomenę aplinkos klausimais bei priimant su aplinka susijusius sprendimus.

UAB „Sweco Lietuva“ parengė poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą „UAB „Žalia žemė“ planuojamų iki 72 vėjo elektrinių parko Alionių, Širvintų ir Zibalų sen. Širvintų r. sav. Vilniaus apskr. teritorijose statyba ir veikla“ (toliau – PAV ataskaita).

2024 m. balandžio 17 d. kreipimusi 1388 jį pasirašęs asmenys kreipėsi į Širvintų rajono savivaldybės merę ir Širvintų rajono savivaldybės tarybos narius, prašydami Širvintų rajono savivaldybės tarybos priimti Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo (toliau – Įstatymas) 11 straipsnio 6 dalyje numatytą neigiamą motyvuotą sprendimą dėl PAV ataskaitos.

PAV ataskaita jau parengta ir po svarstymo su visuomene procedūros, pateikta poveikio aplinkai vertinimo subjektams vertinimui ir išvados pateikti. Širvintų rajono savivaldybės administracija yra vienas iš PAV ataskaitos poveikio aplinkai vertinimo subjektų. Įstatyme ir kituose teisės aktuose, reglamentuojančiuose poveikio aplinkai vertinimo procedūras, nustatyti konkretūs terminai joms atlikti, todėl delsimas negalimas.

Prašome išklausti visas šalis, įskaitant suinteresuotą visuomenę, atstovaujamą asociacijos, jai itin aktualiais Širvintų rajono savivaldybės teritorijoje numatomo statyti vėjo elektrinių parko klausimais, taip pat dėl PAV ataskaitos ir tolimesnių poveikio aplinkai vertinimo procedūrų. Asociacijos nariai pasirengę kuo skubiau dėl nurodytų klausimų susitikti ar suteikti turimą informaciją.

Kviečiame Širvintų rajono savivaldybės tarybą pasinaudoti jai Įstatymo suteikta teise ir priimti neigiamą motyvuotą sprendimą dėl PAV ataskaitos.

Asociacijos kontaktai: el. paštas: [dokumentai@krastovaizdis.eu](mailto:dokumentai@krastovaizdis.eu), tel.: +370 666 89913.

Pagarbiai,

Asociacijos „Kraštovaizdis“ prezidentas

Teisutis Buda